



جلسه بررسی و جمع بندی طرح های دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان کردستان

## اقدامات دولت سیزدهم برای مردم غیور کردستان منشأ خیر و برکت و رضایتمندی شده است

جلسه بررسی و جمع بندی موضوعات و طرح های دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان کردستان بعد از ظهر روز گذشته به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد و علاوه بر پیگیری میزان پیشرفت مصوبات سفر اول، برنامه ها و طرح های دور دوم سفر به این استان مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.

دکتر محمد مخبر در این جلسه با اشاره به تکمیل و ساماندهی گذرگاه های مرزی، اجرای طرح های عمرانی و زیرساختی و همچنین افتتاح و بهره برداری از پروژه های نیمه تمام ریلی استان کردستان و طرح های آبرسانی، سدسازی و تصفیه خانه در سفر رئیس جمهور به این استان، از تلاش ها و خدمات معاونت اجرایی رئیس جمهور و استاندار کردستان در پیگیری های جدی و دلسوزانه مصوبات سفرهای استانی قدردانی و تأکید کرد: اقدامات و تلاش های انجام شده در دولت سیزدهم برای مردم غیور و انقلابی کردستان منشأ خیر و برکت و رضایتمندی در این استان شده است. در این جلسه که معاون اجرایی رئیس جمهور، وزیر نیرو، جهاد کشاورزی، ورزش و جوانان، علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، صنعت، معدن و تجارت، نفت، آموزش و پرورش، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، مسئولان دستگاه های دولتی، استاندار کردستان و برخی از مقامات ارشد استانی حضور داشتند، توافقات و تعهدات دستگاه های اجرایی برای اجرای طرح های پیشنهادی و اولویت دار استان کردستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. گفتنی است این مصوبات در بخش های صنعتی، ورزش، اشتغالزایی زنان سرپرست خانوار، تجهیز اماکن ورزشی، تکمیل سالن های ورزشی، اشتغال و کارآفرینی، خانواده شهدا، جانبازان و ایثارگران، طرح های روستایی، تکمیل و تجهیز طرح های محیط زیست، ساماندهی و تجهیز مدارس، طرح های محرومیت زدایی و تجهیزات و دستگاه های بیمارستانی و حوزه نیرو به تصویب رسید.

## با حضور رئیس دفتر رئیس جمهور برگزار شد رئیس جدید مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری معارفه شد

مراسم تودیع و معارفه رؤسای سابق و جدید مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری با حضور رئیس دفتر رئیس جمهور ظهر روز یکشنبه ۳۰ مهر برگزار شد. به گزارش ایرنا، صبح دیروز رئیس جمهور در حکمی «مصطفی زمانیان» را به ریاست مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری منصوب کرد.

خیاطیان در ابتدای این مراسم با بیان اینکه این مرکز مأموریت های متنوعی داشته که به اقتصاد زمان، تلاش های مؤثری صورت داده است، خاطر نشان کرد: در دولت سیزدهم به خواست شخص رئیس جمهور و بنا بر انتظار ایشان این مرکز به معنای واقعی، متمرکز بر کار فکری و اندیشه ای و به معنای واقعی اتاق فکری برای دولت بود. وی تصریح کرد: از ابتدا تمام تلاش خود را به کار گرفتیم، تا انتظارات رئیس جمهور برآورده شود. بر همین اساس برنامه ای تدوین شد که نقشه راهی برای این مرکز محسوب شد. این برنامه در ۴ محور دسته بندی شده است که نخستین برنامه گفتمان دولت بود. رئیس سابق مرکز بررسی های استراتژیک تأکید کرد: در برنامه های متعدد و متنوعی در حوزه های اندیشه ای و فضای نخبگانی به ترویج گفتمان دولت پرداختیم. وی محور دوم مأموریتی خود را گفتمان نخبگان و ارتباط با نخبگان عنوان کرد: رئیس جمهور همواره تأکید داشتند نیاز است، نخبگان با دولت ارتباط بگیرند و نقطه نظرات خود را بیان کنند. ارتباط با نخبگان سراسر کشور توسط سامانه سرآمدان صورت گرفت، این سامانه علاوه بر مسأله محوری، بستری برای بیان ایده های نخبگان بود. ارتباط با دانشگاه ها توسط میز دانشگاه با دولت در چند دانشگاه برگزار شد و محل گفت و شنود اعضای دولت و دانشجویان شد. خیاطیان محور سوم را نقش مشورتی این مرکز در مسائل راهبردی دانست.

## زمانیان: سیاست ما سیاست تسهیل گری است و رقیب هیچ دستگاه اداری اجرایی نیستیم

در ادامه زمانیان رئیس جدید مرکز بررسی های استراتژیک ضمن تقدیر و تشکر از زحمات خیاطیان خاطر نشان کرد: مرکز بررسی های استراتژیک را به معنای واقعی کلمه مغز متفکر دولت است، برخی استفاده از این عبارات را یک شعار ژورنالیستی و لفظ رسانه ای می داند ولی بر این باوریم این مرکز جبهه کمک به دولت است و می تواند کارهای بزرگی به انجام برساند و با تلنگری کوچک منابع بزرگی در کشور را بهینه و ذخیره کند. وی بیان کرد: سیاست ما سیاست تسهیل گری است و رقیب هیچ دستگاه اداری و اجرایی نخواهیم شد در این مقام با هیچ کسی در انجام مأموریت رقابت نداریم. در ادامه اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور، فاجعه غزه را سنگین و طاقت فرسا خواند و گفت: جنایتی که امروز به دست عوامل رژیم صهیونیستی با حمایت امریکای جهانخواور و حامیانش در حال رخ دادن است، در تاریخ کمتر نظیر آن را سراغ داریم. شاید تعداد تلفات انسانی در زمره جنگ های جهانی و بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی بیش از شهدا و جانبازان و مجروحین حادثه غمبار غزه هستند، ولی نوع جنایت دهنمنشی که عوامل رژیم صهیونیستی از خود نشان داده اند و نسل کشی که با کشتار زنان و کودکان در حال رخ دادن است، این مصیبت را به مصیبت بی همتا مبدل کرده است. وی بیان کرد: اگر بخواهیم شاخصه های دولت مردمی آیت الله رئیسی را به صورت اجمالی بیان کنیم، ۴ ویژگی در آن مشهود است، دولتی تحولی، برنامه محور، علم پایه و جوانگر. اسماعیلی عنوان کرد: معتقدم هر دولتی در هر مقطعی اگر به دنبال این شاخصه ها باشد، انشالله موفق خواهد شد. این شاخصه ها تمام شانی نیست، نه تحول پایان دارد، نه علم و دانش و علم پایه بودن نقطه پایانی دارد، نه برنامه محور بودن و جوانگرایی. مرکز بررسی های استراتژیک باید به دنبال اجرایی کردن تمامی این شاخص ها باشد.



دکتر رئیسی در جلسه شورای عالی حج و زیارت مطرح کرد

# تأکید بر تلاش دستگاه های مسئول برای کم هزینه کردن زیارت

رئیس جمهور در این جلسه هدایت، نظارت و حمایت را وظیفه اصلی دستگاه های متولی حج و زیارت عنوان کرد و بر ضرورت فعال کردن ظرفیت های مردمی در عملیات زیارت تأکید کرد. دکتر رئیسی با بیان اینکه سفر آسان، ارزان و دلنشین سه رکن مهم برنامه های زیارتی است، از دستگاه های متولی خواست، با برداشتن موانع از پیش روی مردم، برای کم هزینه کردن زیارت برنامه ریزی کنند

اینکه سفر آسان، ارزان و دلنشین سه رکن مهم برنامه های زیارتی است، از دستگاه های متولی خواست، با برداشتن موانع از پیش روی مردم، برای کم هزینه کردن زیارت برنامه ریزی کنند. رئیس جمهور با اشاره به جلوه های سیاسی و اجتماعی زیارت در کنار اثرات معنوی آن، دیپلماسی زیارت را یکی از راه های تعمیق ارتباط با سایر کشورهای اسلامی خواند و افزود: نمایش وحدت

گفت: فراهم شدن زمینه زیارت همراه با معرفت از جمله اهدافی است که جهت و سمت و سوی فعالیت دستگاه های مرتبط را تعیین می کند. رئیس جمهور در این جلسه هدایت، نظارت و حمایت را وظیفه اصلی دستگاه های متولی حج و زیارت عنوان کرد و بر ضرورت فعال کردن ظرفیت های مردمی در عملیات زیارت تأکید کرد. دکتر رئیسی با بیان

شکوه و عظمت اسلام، آورده بزرگی است که با هیچ رویداد دیگری قابل مقایسه نیست. دکتر سید ابراهیم رئیسی عصر روز شنبه در سومین جلسه شورای عالی حج در دولت مردمی با تأکید بر ضرورت تلاش همه بخش های دست اندرکار حج و زیارت برای تسهیل زیارت زائران ایرانی، مردمی سازی عملیات زیارت را مهم ترین مأموریت دستگاه های مسئول خواند و

رئیس جمهور با اشاره به جلوه های سیاسی و اجتماعی زیارت در کنار اثرات معنوی آن، دیپلماسی زیارت را یکی از راه های تعمیق ارتباط با سایر کشورهای اسلامی خواند و اظهار داشت: نمایش وحدت مسلمین و خلق تصاویری از

مسلمین و خلق تصاویری از شکوه و عظمت اسلام، آورده بزرگی است که با هیچ رویداد دیگری قابل مقایسه نیست. در ابتدای این جلسه نماینده ولی فقیه و رئیس بعثه مقام معظم رهبری در سازمان حج و زیارت، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان حج و زیارت گزارشی از اقدامات صورت گرفته و برنامه های آتی در حوزه حج و زیارت بیان کردند.

## ادعای دروغ در نقد عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم

## افراط حزب اعتدال در دروغگویی برای پوشاندن خرابکاری ۸ سال دولت روحانی



شاخص فلاکت در شهریور ۱۴۰۰ معادل ۵۳.۵ درصد بوده در حالی که در شهریور ۱۴۰۲ به ۴۷.۴ درصد کاهش یافته است.

ادعای دروغ بیانیه نویس حزب اعتدال بوده است. شاخص فلاکت حاصل جمع نرخ بیکاری و نرخ تورم است. طبق گزارش مرکز آمار،

شاخص های اقتصادی نداشته و از ارقام این شاخص ها بی اطلاع است؛ یا همچون سران این حزب در دروغگویی به مقام استادی رسیده است. بیانیه نویس این حزب در حالی مدعی «رشد منفی اقتصاد» در دولت سیزدهم شده که در هیچ مقطعی از دولت سیزدهم رشد اقتصاد کشور منفی نبوده و حتی بالاتر از میانگین بلند مدت خود قرار داشته است.

تمسک حزب اعتدال و توسعه به دروغ برای تخریب کارنامه اقتصادی دولت، دست خالی آنان در نقد دولت سیزدهم را آشکار و نشان می دهد اکنون برای فرار از پاسخگویی نسبت به فجایع برآمده از مدیریت خود در دولت قبل، راهی جز توسل به دروغ برای منحرف کردن افکار عمومی نمی بینند.

به گزارش ایرنا، هفته گذشته کنگره ششم حزب اعتدال و توسعه برگزار شد. در این نشست که عموماً شامل مسئولان دولت حسن روحانی بود، بیانیه ای منتشر و قرائت شد که در آن بدون اشاره به نقش اعضای این حزب در فجایع اقتصادی کشور، از برخی مشکلات کشور یاد شده و البته در بخشی از این بیانیه تلاش شد بدون اشاره به هیچ عدد و رقمی از آمارهای رسمی، عملکرد دولت در شاخص های مهم اقتصادی را ناموفق جلوه دهد. در این بیانیه اعلام شد: «آمار رسمی کشور حاکی از رشد منفی اقتصاد ملی، افزایش سرسام آور حجم نقدینگی، کاهش نرخ اشتغال و بالا رفتن شاخص فلاکت است و اکثریت جامعه آثار و تبعات آن را در معیشت و زندگی روزانه خود احساس می کنند.» از متن بیانیه مشخص است که بیانیه نویس حزب اعتدال همچون اکثریت اعضای این حزب، یا کمترین درکی از

سیزدهم بهبود یافته است. نرخ مشارکت از ۴۱.۱ درصد در تابستان ۱۴۰۰ به ۴۱.۶ درصد در تابستان ۱۴۰۲ افزایش یافته است. همچنین نرخ بیکاری از ۹.۶ درصد در تابستان ۱۴۰۰ به ۷.۹ درصد کاهش یافته که کمترین رقم از ابتدای طرح آمارگیری نیروی کار تاکنون است. افزایش شاخص فلاکت آخرین شاخص های اقتصادی نداشته و از ارقام این شاخص ها بی اطلاع است؛ یا همچون سران این حزب در دروغگویی به مقام استادی رسیده است. بیانیه نویس این حزب در حالی مدعی «رشد منفی اقتصاد» در دولت سیزدهم شده که در هیچ مقطعی از دولت سیزدهم رشد اقتصاد کشور منفی نبوده و حتی بالاتر از میانگین بلند مدت خود قرار داشته است. در ادامه این بیانیه به «افزایش نقدینگی در دولت سیزدهم» اشاره شده است. این در حالی است که آمار رسمی بانک مرکزی نشان می دهد نرخ رشد نقدینگی در دولت سیزدهم به میزان بی سابقه ای کاهش یافته به طوری که از ۴۲.۸ درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۶.۹ درصد در شهریور ۱۴۰۲ کاهش یافته است. این میزان کاهش در نرخ رشد نقدینگی به گواه آمارهای بانک مرکزی در تاریخ کشور بی سابقه بوده است. کاهش نرخ اشتغال، ادعای دیگر بیانیه نویس حزب اعتدال بوده است. نرخ اشتغال همان نسبت جمعیت شاغل به جمعیت فعال (مجموع شاغلان و بیکاران) است. طبق آمارهای مرکز آمار، نسبت اشتغال از ۹۰.۵ درصد در تابستان ۱۴۰۰ به ۹۲.۱ درصد در تابستان ۱۴۰۲ افزایش یافته است. بنابراین برخلاف ادعای بیانیه نویس حزب اعتدال، نسبت اشتغال در دولت سیزدهم افزایش یافته است. علاوه بر نسبت اشتغال، دیگر شاخص های بازار کار هم در دولت

